

Protokół nr 5 z posiedzenia Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu z dnia 12 maja 2011 r.

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu Włodzimierz Starościak powitał członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Opinia Komisji w sprawie:
 - a) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania,
 - b) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Milanówka na lata 2011-2015.
2. Opinia Komisji przyznania środków finansowych na zorganizowanie wykładów dla mieszkańców Milanówka n.t. leczenia niepłodności.
3. Informacja na temat spotkania w Radzie Miejskiej w Brwinowie w sprawie utworzenia ośrodka pomocy dla osób dotkniętych autyzmem.
4. Informacja z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu w sprawie zakupu dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim zakupu urządzenia laserowego do bezinwazyjnego usuwania guzów nowotworowych itp.
5. Informacja o przyznaniu funkcji Sekretarza w Radzie Społecznej Szpitala Zachodniego Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka Marii Sobczak.
6. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Starościak odczytał proponowany porządek obrad oraz zatwierdzono protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. Porządek obrad został zmieniony na wniosek Kierownika Referatu Oświaty Jerzego Motąły, aby punkt 2 przenieść na początek obrad, Komisja zaakceptowała nowy porządek obrad.

Ad.1.

Opinia Komisji przyznania środków finansowych na zorganizowanie wykładów dla mieszkańców Milanówka, nt. leczenia niepłodności.

Prezes Stowarzyszenia Kuźnia Milanowska Honorata Kuraszkiewicz przedstawiła propozycję zorganizowania wykładów dla mieszkańców Milanówka nt. leczenia niepłodności. Wykład odbędzie się 29 maja 2011 r. w sali MCK i będzie poprowadzony przez najwyższej klasy fachowców w tej dziedzinie m.in. *dr Tadeusza Wasilewskiego*, znanego w kraju lekarza ginekologa, którego wykłady cieszą się ogromną popularnością.

Kierownik Referatu Oświaty Jerzy Motąła poinformował, że są zarezerwowane środki w budżecie na profilaktykę zdrowotną w wysokości 7 000 zł.

Radni jednogłośnie przeznaczyli kwotę ponad 2 200 zł na ww. przedsięwzięcie w tym koszty kruszcu materiałów informacyjnych i propagowanych, wynagrodzenie wykładowcy itp. i 1 000 zł na rozszerzenie badań w czasie Otwartych Ogrodów.

Ad.2.

Opinia Komisji w sprawie:

- a) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania,
- b) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Milanówka na lata 2011-2015.

Wstępnie oba projekty uchwał omówiła *Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta Ciesielska*. W dyskusji zabrali głos radna Maria Sobczak, radna Bożena Osiańczak, radny Waldemar Parol, zwrócono uwagę na praktyczne wdrożenie przedstawionych programów i regulaminów, interwencję policji oraz zjawisko wycofywania skarg i zatrzymania procedur. Wszystkie instytucje są zobowiązane do reagowania na zjawiska przemocy. Niestety zjawiska

przemocy mają tendencję wzrostową. Bardzo ważna jest informacja dla ofiar przemocy i profilaktyka.

Radni *pozytywnie* zaopiniowali oba projekty uchwał.

Ad. 3.

Informacja na temat spotkania w Radzie Miejskiej w Brwinowie w sprawie utworzenia ośrodka pomocy dla osób dotkniętych autyzmem.

Sprawozdanie ze spotkania w sprawie pomocy dla osób dotkniętych autyzmem oraz ich rodzin przedstawił **Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Starościak**. Spotkanie zorganizowała Rada Miejska w Brwinowie, przewodniczyli pan Sławomir Rakowiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie i pani Sophia van de Boel Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Brwinowie. Powstała propozycja, aby przystosować obiekt przy ul. Pszczelińskiej 99 na potrzeby całodziennego domu opieki dla osób z autyzmem.

Obecnie nieczynny internat szkoły ogrodniczej jest w gestii powiatu pruszkowskiego. Konieczna jest pozytywna decyzja Starostwa Powiatowego w Pruszkowie. Będą potrzebne środki finansowe na adaptację obiektu, które wyasygnują okoliczne gminy.

Dyskutowano nad problemem diagnozowania oraz kosztów utrzymania osób z autyzmem, które wynoszą ok. 4 000 zł miesięcznie. Wszyscy uczestnicy deklarowali pomoc i współpracę w sprawie powołania ww. ośrodka.

Przedstawiony temat został *pozytywnie* oceniony przez radnych.

Radna Maria Sobczak Przewodnicząca Rady Miasta Milanówka stwierdziła, że na najbliższej Sesji radni po zapoznaniu się z tematem określą odpowiednie stanowisko w tej sprawie i dalsze działania.

Ad. 4.

Informacja z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu w sprawie zakupu dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim zakupu urządzenia laserowego do bezinwazyjnego usuwania guzów nowotworowych itp.

Informację dotyczącą zakupu urządzenia laserowego do bezinwazyjnego usuwania guzów nowotworowych przedstawił Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Starościak.

Radna Maria Sobczak stwierdziła, że sprawa wydzierżawienia pomieszczeń Szpitala Zachodniego dla firmy zajmującej się dystrybucją wspomnianego urządzenia. Jednorazowy koszt zabiegu wacha się w granicach 6 000 zł.

Ad. 5.

Informacja o przyznaniu funkcji Sekretarza w Radzie Społecznej Szpitala Zachodniego Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka Marii Sobczak.

Burmistrz Jerzy Wysocki serdecznie pogratulował radnej Marii Sobczak objęcia funkcji Sekretarza w Radzie Społecznej Szpitala Zachodniego. Do gratulacji przyłączyli się wszyscy zebrani.

Przewodnicząca Rady Maria Sobczak podziękowała za gratulację i w kilku słowach poinformowała o obowiązkach i działalności swojej funkcji i Rady Społecznej.

Radna Bożena Osiadacz pozytywnie odniosła się do zaprezentowanego materiału.

W głosowaniu *jednogłośnie pozytywnie*, Komisja zaopiniowała działalność OPS za rok 2010.

Ad. 3.

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono i na tym posiedzenie i protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

Radny Włodzimierz Starościak